
nE paragrafin 1 t€ k€tij njofti
N€nshkimi i Zyrtarit: i lr"r{l .

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Faqe I prej I

Njoftim Publik

N€ Komun€n e prishtines EshtE dor€zuar kerkesa 05 Nr. 350/02-0199518/19 dt. 15.08.2019, nd emer td pronar€ve "Al Trade

Holding,, LLC, Bajram Gashani, "Al Trade" shpk, Gazmen dKajtazi, Xhevdet Bunjaku nga Prishtina, pErmes s€ cilEs k€rkohet

te p€rciktohen kritere tE caktuara per nd€rtim, pErkatEsisht plr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor dhe

kyesor p€r nd€rtimin e kompleksit me ndertesa individuate banimore/shtepi banimore: Tipi "L", Tipi "M1", Tipi "M2", Tipi
:.tiyrh",;, Tipi ,,Varg,,dhe Tipi ,,Varg plus", me etazhitet P+1, dy ndErtesa afariste P+0 dhe njd nd€rtesti shkollore-gerdhe, me

etazhitet p+1, n6 kuad6r te PZHK-se nd Prishtine, konkretisht nE kuadEr tE parcelave kadastrale nr. 1362-0,1364-0, 1367-0,

1376-1, 1360-2,1359-0, 1358-2, 1358-1, 1365-0, 1366-2, 1357-1,1361-1, 7361-2,1363-0, 1376-2,1377-0 dhe 1366'1 ZK

PrishtinE.
Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet t€ dor€zohen nga data 28.08. deri mE 12.09.2019, nE e-mail adres€n:

f Z pe. .af.timin . pr*edurave p€r p€rgatitjen dhe

shqyrtimin e kerkesave per kushte ndErgErore, leje ndertimore dhe leje ffdnimi p€r kategorin€,' lP'l " ll:i'J:-Y:"Xil}shqyrtimin e kerkesave p6r kushte ndertjErore, leje nd0rtimore dhe leje rrdnimi per kategorlne I dne ll te noenlmeve' ns,r rr'
paragralet 2 dhe 3,brenda dy diteve ng{pranimi I komenteve, do tE vendosen nE ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 dit€ve

nga pgrfundimi i periudhgs se komey'eve, Komuna do tE ofroj€ p€rgiigie me shkrim dhe pergiigla njdherdsh do tE publikohet

n€ ueb-faqe td KomunEs. /\ |
Ne te giitha komentet qe percifle]r nb pOr.ren elektroniJ<e, tE shEnuar m€ lartE, tE pErshkruhet edhe numri i k€rkesEs, i sh6nuar

Kushtet e propozuara tE ndErtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfry't6zimit td tokEs:

Kompleks i nd€rtesave individuale banimor/263 shtEpi

banimore/Tipi "L", Tipi "M1", Tipi "M2", Tipi "Dyshe",

Tipi "Varg" dhe Tipi "Varg Plus", me etazhitet P+l
Dy ndErtesa afariste, me etazhitet P+0

Nje nddrtesE shkollore-gerdhe, me etazhitet P+l

b. Vija rregulluese Nii kufi t€ rrug€ve t€ planifikuara nd kuad€r te lgrnPlglsit

c. Viia ndErtimore 3.00+5.00 m'

d. LartEsia e lejuar nd proporcion me distanc6n nga kufrjt€ e

parcelEs kadastrale p6rglat€ rruges puq!!kg- 6.00 m' / 3.00+4.00 m

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufiit€ andsorE dhe t€ pasme te parcel€s kadastrale.

6.00 m' / 1.00 m':-6.00 m'
6.00 m' / 3.50 m'-7.00 m'

f. PErqindja e sipErfaqes nd€rtuese nE proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
3Oo/o .......19'20 %o ose 27 905.20 mz

g. P€rqindja e sip6rfaqes bruto ndErtuese mbi toke ne

Droporcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)
57 4OO m2

h. PErqindja e sipErfaqes sE gielb€ruar nd proporcion me

sipdrfaqen e parcelEs kadastrale QSHGJ)'-
40% .....54.80 o/o ose 79 649.6 m2

i. PErqindja e sipErfaqes sE pErdorshme nEntokEsore n€

proporcion me sipErfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN)
60 % .........700.00 m2

j. Numri i hap€sirave per vendparkime te automjeteve
903 vendparkime tE jashtme

130 vendparkime td brendshme

k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje tii pakufizuar n0 rrug€ publike dhe infrastrukturE publike?

D^ ct r^ - f-'l NTrrlz qnliLnhet - Tl

m. Shfryiizimi i propozuar a do tE gieneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurmE md tE madhe sesa zona perreth?

D^- T-l rn- F Nrrkenlikohet- E Soaro:

., e ernte ndonj€ nga pun€t nd6rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zonatd veqanta ose zona te veqanta te mbroJtura/
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